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Değerli Veliler,

      Öğrenciler çoğu zaman ders çalışmaya başlamakta güçlük

çektiklerinden, ders çalışmayı sürdüremediklerinden, ya da

çalıştıkları halde başarılı olamadıklarından yakınmaktadır.

Öğrencilerin ders çalışma konusundaki sorunları; küçük yaştan

itibaren çalışma alışkanlığını edinmemek, yanlış çalışma

alışkanlıkları, temel bilgi eksikliğinden dolayı dersleri

anlayamamak, psikolojik ve duygusal sorunlar gibi başlıca

nedenlerden kaynaklanmaktadır. Verimli çalışma becerilerinin

geliştirilmesi; öğrencilerin çalışma motivasyonunu güçlendirirken

okul başarılarını da arttıracaktır. Bu açıdan verimli çalışma

alışkanlıklarının geliştirilmesine okulda olduğu gibi evde de destek

verilmesi faydalı olacaktır.



Değerli aileler; öncelikle şunu
unutmamak gerekiyor:
Başarıyı getiren çok çalışmak
değil etkin çalışmaktır. Bir
diğer ifadeyle verimli
çalışmaktır.

Ebeveynler, çocuğun başarı düzeyi ne
olursa olsun, çocuklarına sevgisini
hissettirmelidir.
Çocuk kendi gerçekleri içinde
değerlendirilmelidir. Diğerleriyle
kıyaslamak yerine çocuğa inanıldığını

Anne babalar çocuklarının sınırlarını
tanımaya, onların yetenek, ilgi ve
değerlerini anlamaya çalışmalıdırlar.
Çocuğun ders çalışmasına engel olan
maddi-manevi sorunlar ortadan
kaldırılmalıdır.
Ebeveynler çocuklarına sık sık "ders
çalış" diye baskı yaparak, çalışmaya
karşı isteksizlik yaratmamalıdırlar.

    Verimli çalışma, sonradan
öğrenilebilen ve geliştirilebilen bir
beceridir. Bu işin öznesi her ne kadar
öğrenci olsa da başarıya yalnızca
öğrencinin çalışmasıyla değil ailenin,
öğretmenin ve öğrencinin birlikte
çalışmasıyla ulaşılır. Okulda ve
sınavlarda başarıya ulaşmak aslında bir
ekip işidir. 
   Bu konuda ailelere ne gibi
sorumluluklar düşüyor?

      hissettirmek gerekir.
Asıl amaç saatler boyunca

çalışmak değil, çalışma
sonunda elde

edilen başarı, yani
öğrenmenin gerçekleşip

gerçekleşmediğidir.



PEKİ VERİMLİ DERS
ÇALIŞMA TAKTİKLERİ
NELERDİR?

.1- HEDEF BELİRLEMEK: Açık, net bir
hedef belirlemek, kısa ve uzun vadeli
amaçların olması öncelikle gözden
geçirilmelidir. Doğru hedef ve bilinçli
çaba her öğrenciyi hedeflediği başarıya
götürür.
2- PLAN YAPMAK: Plan, neyi, ne zaman,
nasıl ve nerede çalışılacağına karar
vermek demektir. Bunun için haftalık
çalışma programı düzenlemek
gerekmektedir. 
3- DERSİ DERSTE ÖĞRENMEK: Ders
esnasında takip edilmeyen ve
anlaşılmayan konular, diğer zamanlarda
çalışılırken çalışma motivasyonunu
düşürmekte, biriktirildiğinde çalışma
yükünü arttırarak öğrenciler için daha da
zorlu süreçler yaratmaktadır. Bu nedenle
derste ilgiyi, dikkati derse yoğunlaştırıp,
konu ile ilgili sorular sorarak aktif katılım
sağlandığında daha kolay ve kalıcı
öğrenme gerçekleşmektedir.  
4-  NOT TUTMAK: Anlatılanları kendi
kelimelerinizle ve önemli olan noktalar
üzerinde durarak kısa bir şekilde
özetlenmesidir. Dersi dinlerken veya
tekrar yaparken dikkat edilecek not
tutma detayları şöyledir: • Not tutarken
anlatılanlar anlaşıldığı gibi yazılmalıdır. •
Anlatılan konunun ana fikri ve anlamları
kavranıncaya kadar beklenmelidir. •
Zamanın çoğu yazmakla değil,
dinlemekle geçmelidir. 



5-DÜZENLİ TEKRAR YAPMAK: Öğrenilenler
zamanla unutulabilir. Unutmayı önlemenin iki
yolu vardır. Bunlardan biri öğrenilen bilgileri
yeri geldikçe kullanmak, diğeri de aralıklı
olarak tekrar etmektir. Öğrenciler
öğrendiklerini yeri geldikçe kullanırken hem
bunların işe yaradığını görecekler, hem de yeni
bilgiler edinmeye motive olacaklardır. Aralıklı
olarak yapacakları tekrarlar sayesinde ise bir
taraftan eski öğrendiklerini hatırlarken diğer
yandan da sınavlara her an hazır durumda
olacaklardır.
6- DERS ÖNCESİ HAZIRLIK YAPMAK: Konunun
başlığını, önemli noktalarını gözden geçirerek
yapılan ön hazırlık derse karşı ilgi kurulmasını
ve bu ilginin de dersin daha dikkatli ve katılım
göstererek takip edilmesini desteklemektedir.
7- ZAMANI ETKİN ŞEKİLDE
DEĞERLENDİRMEK: Çalışmanın verimli
olmasında masa başında geçirilen sürenin
uzunluğu değil o çalışmanın ne kadar etkili
olduğu önemlidir. Bir saatlik zaman diliminde
çalıştıktan sonra araya 5-10 dakikalık dinlenme
araları vermek yararlı olur. (40’+10’+10’dk)
Böylece dağılan dikkat ve azalan verim tekrar
kazanılır.
8- DERS ÇALIŞMA ORTAMINI DÜZENLEMEK:
Ders çalışmak için mutlaka sürekli çalışılan bir
çalışma köşesi kullanılmalıdır. Masanın düzenli
olmasına, masa üzerinde sadece çalışılan
dersle ilgili materyal bulunmasına, gereksiz
şeylere yer verilmemesine, ders için gerekli
materyallerin kolaylıkla bulanacak bir şekilde
düzenlenmesine dikkat edilmelidir.



Özgüven çocuğun kendisine ve çevresine
güvenmesini sağlamaktadır. Böylelikle çocuk ders

çalışmaya ilişkin kendine güvenmekte ve herhangi bir
zorluk karşısında “ben bunu yapabilirim” algısı

oluşmaktadır. Aileden sonra okul çocuğun ilk temel
toplumsallaşma kurumu niteliği taşımaktadır. Anne ve
babanın okul ile ilgili tutumu önemlidir. Ebeveynlerin

öğrenmeye ve akademik başarıya karşı olumsuz
tutumu okula yansımaktadır. Ebeveynler okula önem

vermemiş, karşı bir tutum takınmış ya da
öğretmenlerini küçümsemiş ise çocuk tüm bunların

etkisinde kalarak başarısız olabilmektedir. Çocuk tüm
bunların etkisi altında kaldığında derslerine gerektiği
önemi vermemekte, derslere ilişkin olumsuz bir algı

içerisinde olmakta, sonuç olarak da okul başarısızlığını
yaşayabilmektedir. Anne ve babalar dikkatli

davranışlarda bulunmalıdır.


